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Spørgsmål nr. 1028 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for de forhold af politisvigt, der 
blev afdækket i tv-udsendelsen Kontant på DR1 den 27. april 
2010 kl. 21.25, herunder redegøre for, hvornår politiet får løst 
opgaverne.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”I tv-udsendelsen ”Kontant” den 27. april 2010 bragte DR en 
omtale af en række sager, som er eller har været under be-
handling i politiet. Sagerne, der alle blev betegnet som svin-
delsager, var karakteriseret ved, at typisk flere borgere angav 
at være blevet snydt af navngivne personer i forbindelse med 
bl.a. aftaler om køb af mobiltelefoner, digitalkameraer, rejser, 
fast ejendom i udlandet mv.

I sådanne sager, hvor der drages tvivl om rette adkomst til 
genstande eller pengebeløb, vil der i mange tilfælde kunne 
være tvivl om, hvorvidt der er tale om en egentlig formuefor-
brydelse (bedrageri mv.) eller en civilretlig tvist. 

De enkeltstående sager vil således ikke i ethvert tilfælde 
umiddelbart fremstå som strafbare forhold, der forfølges af 
det offentlige, men derimod som sager vedrørende civilretlige 
forhold, og som derfor ikke skal forfølges strafferetligt, men 
derimod civilretligt. 

Det er imidlertid helt afgørende for politiets opgavevaretagel-
se i denne type sager, at der i alle tilfælde finder en indleden-
de visitation sted, således at der i hvert enkelt tilfælde foreta-
ges en vurdering af, hvorvidt den enkelte sag kan indeholde 
oplysninger, som giver anledning til, at politiet iværksætter 
en undersøgelse af, hvorvidt der er begået et strafbart forhold. 
Ofte vil den omstændighed, at der er sket anmeldelse af lig-
nende forhold, være afgørende for sagens videre forløb.

Rigspolitiet har i den forbindelse orienteret politikredsene 
om, hvorledes sådanne sager, hvor der ikke umiddelbart er 
grundlag for at rejse sigtelse, fremover skal registreres. Dette 
er sket for at skabe forudsætningerne for, at man på tværs af 
landets politikredse får bedre mulighed for at konstatere, om 
personer kan være registreret i andre politikredse i relation til 
lignende forhold.
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Det kan i øvrigt oplyses, at Rigspolitiet efter tv-udsendelsen 
”Kontant” har søgt at identificere de konkrete sager, som om-
tales i udsendelsen, og eventuelle yderligere sager i relation 
til de gerningspersoner, der omtales i udsendelsen. Rigspoli-
tiet har bedt politikredsene om at følge op på de sager, der er 
identificeret.

Rigspolitiet finder samtidig anledning til at bemærke, at det 
er Rigspolitiets opfattelse, at der generelt bør udvises forsig-
tighed i forbindelse med handler og øvrige transaktioner, 
hvor der overføres pengebeløb til ukendte personer for gen-
stande, som man ikke har set, og som man ikke kan være sik-
ker på at få udleveret.”


